ساختمان فعلی مسجد، اساساً از سال 424 هجری قمری كه برای آخرین بار توسط خلیفه الظاهر، مورد بازسازی قرار گرفت و
شكل آن از بنای سابقش تغییر نكرده و تنها از ابعاد شرقی و غربی آن كاسته شده دست نخورده باقی مانده است.

مسجد القبه نیز توسط خلیفه اموی، عبدالملك بن مروان، به یادبود سفر بزرگ پیامبر اسلام به آسمان بنا شد. بنای آن در سال
67 هجری )687 میلادی( آغاز و در سال 17 هجری )6۹1 میلادی( تكمیل شد. این مسجد از قاعدهای هشت وجهی تشكیل شده
كه دو راهروی هم مركز آن را دربرگرفته اند؛ آنها نیز به نوبه خود جایگاه مركزی دایرهای شكلی، حاوی صخره را احاطه كردهاند.

گمان می رود این همان صخرهای باشد كه پیامبر خدا در معراج با آن به آسمان رفت.